ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2002 года N 639

Об учреждении государственного природного заказника федерального
 значения "Государственный комплекс "Таруса"

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных

территориях" Правительство Российской Федерации

постановляет:

Принять предложение администрации Калужской области и Министерства

природных ресурсов Российской Федерации, согласованное с заинтересованными

федеральными органами исполнительной власти, об учреждении в границах территории,

закрепленной за государственным комплексом "Таруса" Федеральной службы охраны

Российской Федерации, государственного природного заказника федерального значения

"Государственный комплекс "Таруса" Федеральной службы охраны Российской

Федерации общей площадью 46900 гектаров без изъятия земельных участков у

собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов

земельных участков.

Федеральной службе охраны Российской Федерации, Министерству природных

ресурсов Российской Федерации и администрации Калужской области принять

необходимые меры по реализации настоящего постановления.

Председатель Правительства

 Российской Федерации

 М.Касьянов